



# Vård i Skåne

## För dig som är asylsökande eller papperslös

Som asylsökande eller papperslös kan du få viss sjukvård och tandvård i Sverige. Asylsökande visar upp ett kort som Migrationsverket delar ut, så kallat LMA-kort.

### HÄLSOUNDERSÖKNING

Alla asylsökande barn och vuxna erbjuds en hälsoundersökning på vårdcentralen utan att behöva betala. En sjuksköterska ställer frågor om din hälsa, tar prover och informerar om hur vården fungerar. Det görs för att du ska få den vård och behandling du behöver. Även papperslösa kan kontakta vårdcentralen för en hälsoundersökning utan kostnad.

### BARN

Barn och unga under 18 år har rätt till avgiftsfri vård och tandvård på samma villkor som alla andra barn bosatta i Skåne.

### VUXNA

Som vuxen, över 18 år, får du sjukvård och tandvård som vårdpersonal bedömer att du inte kan vänta med. För läkarvård på vårdcentraler eller behandling hos tandläkare betalar du 50 kronor. För specialiserad vård utan remiss är avgiften hos läkare 300 kr. Mödrahälsovård, vård vid abort och preventivmedelsrådgivning är utan kostnad.

### NÄR DU BEHÖVER VÅRD

Om du blir sjuk eller skadar dig ska du i första hand vända dig till en **vårdcentral**. Ring och boka en tid innan du besöker vårdcentralen. På barnavårdscentralen (BVC) får barn som är 0-6 år regelbundna hälsobesök, råd och vaccinationer.

Ring **1177** för sjukvårdsrådgivning dygnet runt. Sjuksköterskorna på 1177 Vårdguiden bedömer ditt behov av vård, ger dig råd och vägleder till rätt vårdmottagning.

1177 Vårdguiden finns också på [1177.se](http://1177.se). Här finns vårdinformation, översatt till flera olika språk.

### Sjukvårdsrådgivning med tolk på arabiska och somaliska

Region Skåne erbjuder sjukvårdsrådgivning med tolk på arabiska och somaliska, alla dagar mellan klockan 08:00-22:00.

- Sjukvårdsrådgivning med tolk på arabiska 0771-11 77 90
- Sjukvårdsrådgivning med tolk på somaliska 0771-11 77 91

Vid akut, livshotande tillstånd då du behöver ambulans, ring nödnumret **112**. Numret gäller i hela landet.